

זה בַּגֵּימִים שלנו

פרשת וירא באה לנו בזמן.

נוכח תרבותה של סדום, שעדיין מבעבעת ובוועטת עד היום, חיוני לעשות ריענון למערכת, לחזור ולהיזכר מי אנחנו באמת.

להתעטף באבא הגדול של כולנו, ולקבל ממנו את סוד ההשפעה. על כל העולם. לא פחות.

הפרשה נפתחת באברהם בן התשעים ותשע, מכניס האורחים, שרק לפני שלושה ימים נימול עם כל הנלווים עליו, השומע מהמלאכים שהוא ושרה יפקדו כעת חיה בבן. הולך הוא עימם לשלחם, וכולם משקיפים על סדום החטאה.

אין לו אלא אמונה ושמיעה בקול ה' בעוד שבאמת, התנהגותו נוגדת כל הגיון אנושי! במקום להשתלב במרחב החברתי ולאמץ את כללי המקום, אברהם נצמד להבטחות בוראו. (עם זאת, מתאמץ בעזות לבטל את גזירת השמדתה של סדום).
מה שיצווה לדורות הבאים כבר ברור, עוד הרבה לפני שההבטחות מתקיימות במציאות.

כִּי יִדְעֵתִיו לְמַעַן אֲשֶׁר יִצְוֶה אֶת־בְּנָיו וְאֶת־בֵּיתוֹ אַחֲרָיו וְשָׁמְרוּ דְרָגָה ה' לַעֲשׂוֹת צְדָקָה וּמִשְׁפָּט לְמַעַן הָבִיא ה' עַל־אַבְרָהָם אֶת אֲשֶׁר־דָּבַר עָלָיו:

ולא רק זה. אברהם מובטח שיהיה לעם, וכל באי עולם ירצו להתחבר אליו כי הוא השורש ותמצית הברכה.

וְאַבְרָהָם הָיָה לְגוֹי גָּדוֹל וְעָצוּם וּנְבָרְכֻבּוֹ כָּל גּוֹי הָאָרֶץ: (בראשית יח, יח-יט)
ונברכו בך וגו'. כי יתערבו כל המשפחות שהכל יתאוו להתחבר עמך ונברכו לשון המברך: (דעת זקנים מבעלי התוספות בראשית יב).

בכאן הודיענו כי כל משפחות האדמה יקראו על שמו וכלם יהיו נכללים ונברכים בו. כאומרו כי אב המון גוים נתתיך. (צרור המור- מגורי האריז"ל)
ההבדלה בין הטמא לטהור בולטת לכל אורך הפרשה: בין סדום, אבימלך, לוט לבין אברהם וזרעו.

ושוב, בסיומה מופיע השורש "ב.ר.ך" אך אחרת:

וְהַתְּבָרְכוּ בְּזַרְעֶךָ כָּל גּוֹי הָאָרֶץ עִקֵּב אֲשֶׁר שָׁמַעְתָּ בְּקִלִּי: (בראשית כב, יח).

מפרש הרד"ק: (יח) והתברכו - פירושו אינו כמו ונברכו. כי פירושו שהם יסבבו הברכה לעצמם בתפילתם ויאמרו האל יברכנו כמו שברך זרע אברהם, ר"ל כל כך יהיה זרעך מבורך עד שכל גויי הארץ יתלו ברכתם בזרעך:

ההתלות בזרע אברהם כשורש משתנה בסוף לבקשת האנושות להמשיך את הברכה של צאצאיו לעצמם.

אולם כל זה קורה רק "עקב אשר שמעת בקולי".

אברהם הוא גם אב המון גוים החש אחריות לגורל כל באי העולם, אך לפני הכל- אחד ויחיד, אברהם העברי.

הרבנית רות בנימין

מרצה ויועצת בתחום המשפחה
וחברת בוחרים במשפחה



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם

